
Дивногорский городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

■ $9 .2017 г.Дивногорск №

Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования город Дивногорск

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и 
порядка на территории муниципального образования город Дивногорск, 
руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды», «Методическими рекомендациями для подготовки правил 
благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских 
районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в 
соответствии со статьей 26, ч. 2 ст. 53 Устава города Дивногорска городской 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила благоустройства территории муниципального 
образования город Дивногорск согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
- решение Дивногорского городского Совета депутатов от 28.03.2013 

№ 31-196-ГС «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и 
содержания территорий и строений, обеспечения чистоты и порядка в 
муниципальном образовании город Дивногорск»;

- решение Дивногорского городского Совета депутатов от 26.02.2015 
№ 50-312-ГС «О внесении изменений и дополнений в решение городского 
Совета депутатов от 28.03.2013 № 31-196-ГС»;

- решение Дивногорского городского Совета депутатов от 28.05.2015 № 
54-334-ГС «О внесении изменений и дополнений в решение городского 
Совета депутатов от 28.03.2013 № 31-196-ГС»;

- решение Дивногорского городского Совета депутатов от 05.04.2017 № 
15-144-ГС «О внесении изменений и дополнений в решение городского 
Совета депутатов от 28.03.2013 № 31-196-ГС»;



2
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 

средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации города Дивногорска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по городскому хозяйству и градостроительству 
(Фридрих А.А.)

Председатель городского 
Совета депутатов

Г лава города

Ю.И.Мурашов

Е.Е. Оль


